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1985 Income Tax Return

1. Staff required by the tax authorities to complete an income tax return
should apply to the Privileges Section for a certificate that they are
covered by the second paragraph of Article 13 of the Protocol on Privileges
and Immunities, annexed to the Treaty establishing a Single Council and a
Single Community of the European Communities signed in Brussels on
8 April 1965, this specifically exempts officials and other servants of the
Communities from national taxes on salaries, wages and emoluments paid by
the Communities.

2. It follows from this provision and rulings by the Court of Justice that
there is no need to declare salaries, wages and emoluments paid by the
Communities. However, all income from other sources must be declared.

V

3. Staff required to complete an income tax return are advised to enter
the following statement on the form:
"Fonctionnaire (agent) de la Commission des Communautes europeennes -
exemption d'impots nationaux - Article 13 du Protocole sur les Privileges
et Immunites des Communautes europeennes".
/ Official (servant) of the Commission of the European Communities - exempt
from national taxes - Article 13 of the_Protocol on the Privileges and
Immunities of the European Communities_7.
They could also attach the certificate referred to at 1.

4. Serving staff can obtain this certificate by completing Questionnaire I
and returning it to the Privileges Section, TRI 1/156. Please do not make
enquiries by telephone.

5. Persons in receipt of retirement, invalidity or survivors' (widows'
and orphans') pensions, persons in receipt of a termination-of-service
allowance under Regulations No 2530/72, No 1543/73 or No 2150/82, and
persons in receipt of an allowance under Article 41 or Article 50 of the
Staff Regulations should complete Questionnaire II, and return it to the
Former Staff Section, TRI 1/180.

6. These arrangements do not apply to:

- local staff;
- trainees;
- experts who receive fees for services rendered to the Commission;
- national officials on secondment to the Commission.
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QUESTIONNAIRE I

(to be returned to the Privileges Section - TRI 1/156 by serving staff
requiring a certificate to justify non-declaration of income accruing
from the Communities)

SURNAME: Mr/Mrs/Miss

FORENAME:

MAIDEN NAME (for married women):

NATIONALITY:

COUNTRY FOR WHICH INCOME TAX RETURN IS REQUIRED:

IN WHAT LANGUAGE DO YOU WISH THE CERTIFICATE TO BE?

DATE OF ENTRY INTO SERVICE WITH THE COMMUNITIES :

STAFF-NUMBER :

HAVE YOU EVER BEEN EMPLOYED AS A MEMBER OF THE LOCAL STAFF?

IF SO, GIVE DATES:

INTERRUPTION OF SERVICE (for leave on personal grounds) OR OF CONTRACT

IN 1985 :

from to

from to

OFFICE No:

TELEPHONE No (ext.):
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QUESTIONNAIRE II

(to be returned to the Former Staff Section - TRI 1/180 by the persons
referred to at 5 requiring a certificate to justify non-declaration of
income accruing from the Communities)

SURNAME: Mr/Mrs/Miss

FORENAME:

MAIDEN NAME (for married women):

NATIONALITY:

PENSION No:

COUNTRY FOR WHICH INCOME TAX RETURN IS REQUIRED:

IN WHAT LANGUAGE DO YOU WISH THE CERTIFICATE TO BE?

DATE OF ENTRY INTO SERVICE AND OF TERMINATION

OF SERVICE WITH THE COMMISSION:

TYPE OF PENSION:

OR ALLOWANCE:

PRIVATE ADDRESS:
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1• Le personnel qui est appelé par les autorités fiscales^
répondre à une déclaration de revenus peut demander au Secteur "Privilèges"
une attestation lui permettant de justifier de sa qualité de fonctionnaire
ou d'agent et de bénéficier ainsi de l'application de l'alinéa 2 de l'ar-
ticle 13 du Protocole sur les Privilèges et Immunités, signé a Bruxelles
le 8 avril 1965, annexé au Traité instituant un Conseil unique et une Com-
mission unique des Communautés européennes, qui prévoit expressément
l'exemption d'impôts nationaux sur les traitements, salaires et émoluments
versés par les Communautés.

2- H résulte des dispositions précitées et de-la jurisprudence
de la Cour de Justice des Communautés européennes que les traitements,
salaires et émoluments versés par les Communautés ne sont pas soumis é
déclaration. En revanche, tous les autres revenus doivent faire l'objet
d'une déclaration.

3- II est recommandé aux fonctionnaires et agents qui auraient
à souscrire une telle déclaration d'inscrire dans celle-ci la mention
"fonctionnaire (agent) de la Commission des Communautés européennes", exemp-
tion d'Impôts nationaux - article 13 du Protocole sur les Privilèges et
Immunités des Communautés européennes. Les intéressés peuvent également
joindre l'attestation dont il est fait mention au paragraphe 1 de la pré-

" sente note.

*• . Pour obtenir une telle attestation, U y a lieu de remplir
le questionnaire I ci-après et de le faire parvenir au Secteur "Privilèges"
TRI 1/156. Dans l'intérêt de tous, le personnel est prié de s'abstenir
de faire des appels téléphoniques 4 ce sujet.

5- Les pensionnés d'ancienneté, d'Invalidité, de survie (veuf(ves)
orphelins), les bénéficiaires d'indemnité de dégagement des cadres (volon-
tariat) - règlements 2530/72, 1543/73, 2150/82 - et les bénéficiaires d'une
indemnité sur la base de l'article 41/50 du Statut, peuvent adresser le
questionnaire II figurant également en annexe, au service "POST-ACTIVITE"
- TRI 1/180.

°- Les dispositions qui précèdent ne s'appliquent pas aux
agents suivants :

- agents locaux ;
- stagiaires ;
- experts percevant des honoraires au titre de leur
activités pour la Commission ;

- fonctionnaires nationaux mis a la dispositon de la CCE.
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QUESTIONNAIRE I *
****************

(à adresser au Secteur "Privilèges" - TRI 1/156)

A remplir par le personnel en activité, en vue d'obtenir une attestation
relative à l'exonération des revenus communautaires lors de la déclara-
tion annuelle des revenus.

NON : Mme - Mlle - M. :

PRENOM :
»

NON DE JEUNE FILLE (pour les femmes mariées) :

NATIONALITE :

PAYS DE LA DECLARATION DES REVENUS :

EN QUELLE LANGUE DESIREZ-VOUS OBTENIR L'ATTESTATION :

DATE D'ENTREE EN SERVICE AUX COMMUNAUTES :

N° DE MATRICULE :

AVEZ-VOUS BENEFICIE D'UN CONTRAT D'AGENT LOCAL ?

OUI NON

SI OUI, PENDANT QUELLE PERIODE :

INTERRUPTION DES SERVICES AU COURS DE L'ANNEE 1985 :

(pour congé de convenance personnelle ou de contrat)

du au

du au

ADRESSE ADMINISTRATIVE : (Immeuble, Etage,numéro) :

NUMERO DE TELEPHONE ^ BUREAU : (Extension) î
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QUESTIONNAIRE II
*****************

(à adresser au service "POST-ACTIVITE" - TRI 1/180)

A remplir par Les personnes visées au par. 5, en vue d'obtenir une attestation
relative à l'exonération des revenus communautaires lors de la déclaration
annuelle des revenus.

NOM : Mme - Mlle - M.:

PRENOM :

NOM DE JEUNE FILLE (pour les femmes mariées) :

NATIONALITE :

N* DE MATRICULE DE PENSIONNE :

PAYS DE LA DECLARATION DES REVENUS :

EN QUELLE LANGUE DESIREZ-VOUS OBTENIR L'ATTESTATION :

DATE D'ENTREE EN SERVICE ET DE CESSATION DE FONCTIONS A LA CCE.:

TYPE DE PENSION :

OU D'INDEMNITE :

ADRESSE PRIVEE :
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